
令和３年４月１２日 

保護者 様 

枚方市立招提小学校 

校 長  弘岡  保史 

 

電話応対時間の確認（ご協力のお願い） 

 

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より、本校教育並びにＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、政府におかれましてもいわゆる「働き方改革」が進められていることを踏まえ、教職

員の服務を管理・監督する枚方市教育委員会より、別紙資料「令和３年４月枚方市立小中学校

における電話対応時間について（協力のお願い）」（裏面参照）が本年度も出されたことから、本

校におきましても、教職員の業務改善、働き方改革の一環として、より良い授業を行うための準

備時間や子どもへの個別対応の時間を確保し、教職員の勤務適正を図るために、以下のとおり

の電話の応対時間を実施しておりますので、お知らせいたします。 

保護者の皆様には、上記の趣旨をご理解いただき、何卒ご支援ご協力のほどよろしくお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１．実施日時  令和３年４月１４日(水)より 毎週水曜日 

        ※電話応対の曜日の追加を検討しております。変更がある場合は手紙

やホームページ等でお知らせさせていただきます。 

 

２．実施内容  電話応対の時間の変更 

 

３．応対時間  毎週水曜日のみ、午前８時から午後６時までとします。 

 

毎週水曜日 

～ 午前８時 午前８時 ～ 午後６時 午後６時 ～ 

電話応対を行わない 

時間帯です 

通常応対を致します 

電話応対を行わない 

時間帯です 

４．その他 

  ただし、登校前、放課後、土日等における「交通事故」「事件」「不審者遭遇」など

の緊急対応につきましては、まず警察に通報の上、学校まで報告してください。 

  毎週水曜日の時間外に発生した緊急時の連絡は、管理職が対応いたしますので、、緊

急電話 070－2299－4195 へご連絡ください。（通常はこちらにかけないでください） 


